
Prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc. 
předseda České onkologické společnosti ČLS JEP 
 
 
                                                                                                          Brno, 25. 9. 2006-09-25 
 
 
Vážený pane předsedo,  
 
oznamuji Ti své důkladně zvážené a delší dobu zrající rozhodnutí ukončit svou činnost ve 
výboru České onkologické společnosti a tím i funkci vědeckého sekretáře, a to k 1.10.2006. 
 
Jsem rád, že jsem mohl několik let pracovat ve výboru, který věnoval pozornost formulaci a 
popularizaci Národního onkologického programu, koncepci integrace odborných 
víceoborových onkologických služeb do onkologických center, využití NOR pro praktické 
potřeby systémem SVOD, metodologii hodnocení kvality onkologické péče a také 
onkopreventivním programům. Šlo nesporně o dobrou etapu práce ČOS. 
 
Několik událostí v české onkologii v posledních měsících však neumím dostatečně chápat, 
vysvětlovat ani hájit. Loayální alternativou kritických stanovisek, které by ovšem další práci 
výboru neprospěly, je pro mě toto moje rozhodnutí. Je možno je chápat i pozitivně, protože 
svou další prací budu moci více podpořit Sekci onkochirurgie a pozici Masarykova 
onkologického ústavu, tedy oblasti, kterým lépe rozumím.  
 
Prosím, aby moje rozhodnutí bylo jako neměnné oznámeno výboru ČOS na schůzi 26.9.2006. 
 
S přáním dalších úspěchů a dobré spolupráce 
 
 
 
                                                                                                Prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc.  
 


